A presente abertura de crédito suplementar trata-se de um recurso recebido através 

de Repasse Estadual relativos a transposição e a transferência dos saldos constantes e 

financeiros provenientes de repasses, parcerias e convênios firmados com a Secretaria de 

Estado de Saúde, no valor de R$784.367,63 (setecentos e oitenta e quatro mil, trezentos e 

sessenta e sete reais e sessenta e três centavos), serão utilizados para pagamentos de 

pessoal, compensando os valores anulados no Projeto de Lei nº 14, de 16 de maio de 2024. 

Sem mais para o momento, agradecemos pela atenção dos Senhores Vereadores e 

aproveito o ensejo para renovar protestos de consideração e apreço.